1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ГОРОД МЕДЫНЬ»

ул. Луначарского, дом 45, г. Медынь, Калужская область, 249950

тел.факс (48433) 21317, Emal: amedyn@adm.kaluga.ru

П Р О Т О К О Л

проведения публичных слушаний

18 августа 2020г.        г.Медынь

Время проведения: 16-00час.

Место проведения: Калужская область, Медынский район, г. Медынь,  д.45, каб.22

Председательствующий: Кириченко Э.Л.

Секретарь: Чернышева Е.Ю.

Присутствовали  12 человек:

Антропов С.В.

Иваничко И.М.

Кириченко Э.Л.

Куманцова О.Я.

Курилюк О.В.

Ломакина Е.В..

Праницкий П.П.

Прокшина Р.К.

Синельщикова О.В.

Скрыпникова Л.Р.

Харькова Е.А.

Чернышева Е.Ю.

Повестка дня:

1. О проекте Решения Городской Думы «О внесении изменений в Правила землепользования

и застройки  городского поселения «Город Медынь» муниципального  района «Медынский

район» Калужской области.

Выступил: Кириченко Э.Л. Он предложил открыть публичные слушания, присутствующим

высказать  свои замечания и предложения по данному вопросу.

Голосовали: «за» - 12 чел., «против» - нет, «воздержались» - нет.

1.Слушали: Кириченко Э.Л. Он сказал, что публичные слушания проводятся в соответствии

со статьями 30-33 Градостроительного кодекса Российской Федерации,

определяющими  порядок  внесения изменений в правила землепользования и

застройки и порядок  утверждения изменений в правила землепользования и

застройки.

По данному вопросу представлены следующие документы:

Проект Решения о внесении изменений в Правила землепользования и

застройки городского поселения «Город Медынь» муниципального района

«Медынский район» Калужской области.

Выступила: Чернышева Е.Ю. Она сказала, что в соответствии с требованиями

Градостроительного кодекса Российской Федерации разработан проект

Решения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки

городского поселения «Город Медынь» муниципального района «Медынский

2

район» Калужской области (далее Проект) и представила Проект, состоящий из

текстовой части и трех карт. Она пояснила, что текст приведен в соответствие

со вступившими в силу изменениями в области градостроительного

законодательства, в классификатор видов разрешенного использования

земельных участков и объектов капитального строительства добавлены новые

виды в соответствии с новым классификатором. Карта градостроительного

зонирования предусматривает изменение зонирования земельного участка,

расположенного по адресу: Калужская область, Медынский район, г. Медынь,

на котором планируется строительство общеобразовательной школы на 1000

мест, в  зону Ж1 – Зону застройки малоэтажными жилыми домами. Кроме того,

изменились требования к условным обозначениям на картах, цветовой гамме

для обозначения границ и объектов, нанесённых на карту - все это учтено в

Проекте.

Выступил: Кириченко Э.Л. Он предложил присутствующим высказать свои замечания,

предложения, вопросы по данному вопросу.

Возражения и вопросы не поступили.

Выступил: Кириченко Э.Л. Он предложил комиссии по подготовке и проведению

публичных слушаний подготовить и направить Главе администрации МР

«Медынский район» протокол публичных слушаний и заключение о

результатах публичных слушаний и направить Проект, протокол публичных

слушаний и заключение о результатах публичных слушаний в Городскую Думу

ГП «Город Медынь» для рассмотрения и принятия Решения.

Решили: Подготовить и направить Главе администрации МР «Медынский район»

протокол публичных слушаний и заключение о результатах публичных

слушаний.

Голосовали: «за» - 12 чел., «против» - нет, «воздержались» - нет.

Выступил: Кириченко Э.Л. Он поблагодарил всех участников общественных обсуждений

и предложил считать публичные слушания состоявшимися и завершенными.

Голосовали: «за» - 12 чел., «против» - нет, «воздержались» - нет.

Председатель комиссии      Э.Л. Кириченко

Секретарь комиссии       Е.Ю. Чернышева